
 

 

Raadsbesluit 
Z/19/031214/138424 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. ; 28 mei 2019 

 

overwegende dat Wassenaar als zelfstandige gemeente haar realisatiekracht duurzaam wil 

versterken en kiest voor een toekomst van uitvoeringsgemeente. De gemeente kiest ervoor te 

focussen op een zo excellent mogelijke uitvoering van uitvoerende taken, zowel in het sociale 

domein als het fysieke domein. Strategische dossiers en complexe taken pakken we voornamelijk 

op in regionaal verband; 

 

 

b e s l u i t: 

1. een traject te starten waarbij we komen tot een bestuurlijke toekomstvisie op Wassenaar, 

in samenspraak met het gemeentebestuur en de samenleving en verzoekt het college van 

B&W om uiterlijk 1 oktober met een voorstel te komen; 

2. een traject te starten waarbij wij als gemeentebestuur komen tot een besturingsfilosofie en 

verzoekt het college om uiterlijk 1 oktober met een voorstel te komen; 

3. het college de opdracht te geven om een bestuurlijke dialoog te starten met het college 

van Voorschoten over de in dit Raadsvoorstel voorgestelde ambities, om op basis van een 

constructief gesprek te komen tot een gezamenlijk beeld over de samenwerking en de 

toekomst van de Werkorganisatie Duivenvoorde (WODV) en de raad te rapporteren in 

oktober over de voortgang en de te zetten stappen; 

4. het college de opdracht te geven om via het DB van de WODV een proces te starten om op 

korte termijn de nu gesignaleerde knelpunten op te lossen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op 18 juni 2019 

 

de griffier de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. G. de Schipper-Tinga 

 

 

 

 

 

J.F. Koen 

 


